
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ЧЕДИ-ХОЛ КОЖУУНУН ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <//» мая 2025 г. №/У/хУ
с. Хову-Аксы

Об утверждении сводного списка молодых семей - участников основного 
мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации, изъявивших желание 

получить социальную выплату
в 2026 году по Чеди-Хольскому району»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
17.12.2010 г. №1050 «Об утверждении федеральной целевой программы «Жилище» на 
2015-2022 гг., постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г. 
№1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации и постановлением Правительства Республики Тыва от 09.12.2020 
№616 «Об утверждении государственной программы Республики Тыва «Обеспечение 
жителей Республики Тыва доступным и комфортным жильем на 2023 - 2026 гг.», 
администрация Чеди-Хольского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый список молодых семей - участников основного 
мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» изъявивших желание 
получить социальную выплату в 2026 году по Чеди-Хольскому району Республики 
Тыва;

2. Начальнику Финансового управления администрации Чеди-Хольского района при 
разработке бюджета на 2026 год предусмотреть софинансирование, в соответствии с 
подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы 
Республики Тыва «Обеспечение жителей Республики Тыва доступным и комфортным 
жильем утвержденной постановлением Правительства Республики Тыва от 08.11.2023 г. 
№816;
3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
Чеди-Хольского кожууна А.В. Араптан


